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AKTI I THEMELIMIT DHE STA TUTI 

I SHOQtRISt ME PtRGJEGJtSI Tt KUFlZUAR 
"TIRANA ELECTRIC MOTORS"-SHPK, 

Sot me date 06/01/2024 ( dym ije e njezet e kater), ne: 

THEMELUESIT: 

~lfre_d C:ARERI, atesia Thanas, amesia Androniqi, shtetas Shqiptar, i datelindjes 13/10/1968, lindur 
ne ~•~ane ?he banues ne adresen: Rruga: "Brigada e VIII" pall. 19, Hyrja 3, ap. I 0, Njesia 
adm m1strat1ve nr I 0-Tirane, gjendja civile "martuar", madhor, me zotesi te plote juridike per te 
vepruar, mbajtes i dokumentit te identifikimit ID G8 IO 13097W 

Anxhelo MALI, atesia Bashkim, amesia Halime, shtetas shqiptar, i datelindjes 07.04.1996, lindur 
dhe banues ne Tirane adresen; Rruga: "Osman Myderizi" pall. I ap.9, Njesia administrative nr 5-
Tirane, gjendja civile "beqar", madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i dokumentit 
te identifikimit ID: J60407055W 

themelojme nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar bazuar ne Ligjin nr. 9901, date 14.04.2008 "Per 
tregtaret dhe shoqerite tregtare" i ndryshuar, si me poshte: 

TITULLI I 
EMRI I SHOQERISE- REGJIMI JURIDIK- SELIA- KOHEZGJATJA 

NENI 1 
Emri i Shoqerise 

1.1 Ne perputhje me legjislacionin shqiptar, eshte krijuar Shoqeria: "TIRANA ELECTRIC 
MOTORS"- SHPK, ne vijim referuar si "Shoqeria". 

1.2 Shoqeria ka logon dhe vulen e vet zyrtare. 

NENI2 
Regjimi Juridik i Shoqerise 

2.1 "TIRANA ELECTRIC MOTORS"-SHPK, eshte nje Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar. 
2.2 Aktiviteti i saj eshte i organizuar sipas dispozitave te Aktit te Themelimit, Statutit dhe dispozitave 
ligjore ne fuqi mbi tregtine dhe legjislacionin civil ne Republiken e Shqiperise. 
2.3 Me vendim te Asamblese se Pergjithshme, Shoqeria mund te ndryshoje regjimin e saj juridik, ne 
perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi dhe dispozitat e Statutit te saj. 
2.4 Shoqeria fiton personalitetjuridik nga data e regjistrimit te saj ne Regjistrin Tregtar. 

NENI3 
Selia 

3.1 Shoqeria ka seline e saj ne adresen: Rr. Kongresi i Manastirit" pall, 490/11 shk.2 ap. 9- Tirane 
3.2 Shoqeria mund te hape ose te mbylle dege, filiale dhe I ose zyra perfaqesimi brenda Shqiperise 
dhe / ose jashte vend it, ose te krijoje shoqeri te tjera me Partnere apo Aksionare pjesemarres. 

NENI4 
Kohezgjatja 

4.1 Kohezgjatja e veprimtarise se Shoqerise eshte e pakufizuar dhe fillon me regjistrimin e Shoqerise 
ne Regjistrin Tregtar. Ortaku/et e Shoqerise mund te vendosin te kufizojne kohezgjatjen e aktivitetit 
me nje vendirn te Asarnblese se Pergjithshrne. 
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TITULLI II 
OBJEKTI 
NENI 5 

Objekti i aktivitetit . . 5.1 Objekti kryesor i Shoqerise do te perfshije, por nuk do te kufizohet vetem ne vepnmtante e meposhtme: 

S~it~e me shumice dhe me pakice te automjeteve te te gjitha llojeve, kryesisht atyre elektri~_e 0 ~ hibnde (karburant & elektrike), pjeseve te kembimit, karikues elektrik, gomave dhe aksesore~e !e tyre, kryerjen e sherbime riparimeve dhe servis te te gjitha llojeve te automjeve, perfshire montimm e automjeteve te perfunduara, modifikim i automjeteve dhe prodhim i pjeseve dhe aksesoreve; konsulence dhe kryerje e sherbimeve per administrimin e automjeteve, veprimtari si agjent ne transaksionet e financimit te automjeteve, nxjerrjen jashte perdorimit dhe riciklim te automjeteve, te pjeseve te tyre perberese, kryerjen e ydo aktiviteti tjeter qe lidhet me automjetet, ne veyanti transportimin e materialeve me mjete transporti, mirembajtje te automjeteve dhe dhenia e 9do sherbimi tjeter te lidhura me to; sherbime ne perpunimin automatik te te dhenave dhe teknologjine e inforrnacionit. Perfaqesi kompanish te huaja ne Shqiperi. Tregti te produkteve promocionale. Per me teper Shoqeria mund te kryeje 9do aktivitet tjeter i cili nuk eshte i ndaluar nga ligji ne fuqi, qe sjell perfitime dhe eshte ne interes te Shoqerise, si dhe 9do aktivitet tjeter tregtar qe lidhet ne menyre te drejteperdrejte ose terthorazi me objektin e veprimtarise dhe qe eshte ne perputhje me legjislacionin ne fuqi. 

TITULLiill 
KAPIT ALI I SHOQERISE- TRANSFERIMI I KUOT A VE- ZMADHIMI I KAPIT ALIT 

Neni6 
Kapitali i Shoqerise 

6.1 Kapitali i shoqerise eshte ne vleren 100'000 LEK (njeqindmije leke) i ndare ne 2 (dy) kuota. Kapitali i shoqerise eshte paguar plotesisht nga ortaket themelues si me poshte vijon: 
a) Alfred <;ARERI, i cili zoteron 1 (nje) kuote, qe perfaqeson 55 % te kapitalit te shoqerise. b) Anxhelo MALI, i cili zoteron I (nje) kuote, qe perfaqeson 45% te kapitalit te shoqerise. 

6.2 Kontributi i ortakeve themelues mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshme/te paluajtshme apo te drejta) 
6.3 Pergjegjesia e Ortakut Themelues ndaj paleve te treta per detyrimet e marra persiper nga kompania eshte e kufizuar sipas pjesemarrjes se tij ne kapitalin e shoqerise. 

Neni 7 
Transferimi i kuotave 

7.1 Transferimi i kuotave te shoqerise ndaj paleve te treta i nenshtrohet se drejtes se parablerjes ne favor te ortakeve te tjere te cilet mund ta ushtrojne kete te drejte sipas kushteve te percaktuara ne nenin 7.2 deri ne nenin 7.6 me poshte. 
7.2 Ne rast se nje ortak "Ofruesi" kerkon te shese dhe/ose te transferoje disa ose te gjitha kuotat e tij, Ortaket e mbetur dote kene te drejten e parablerjes ne lidhje me kuoten qe ofrohen per transferim ("Kuota e ofruar' '}, sipas kushteve te meposhtme: 
(a) Ofruesi do tu dergoje fillim_is~t ortakeve te m?etur nje njo~i~ me shkrim i cili _percakton perqindjen e kuotes se ofruar, 9m1min dhe kushtet e tJera te transfenm1t, duke ftuar se pan Ortaket e mbetur te blejne aksionet e ofruara; 
(b)Ortaket e mbetur dote ken~ te ?rejten H! b_lejne kuo~at e ofruar~ perp~esti~i~ht ~he sipas ~ushteve te ofertes, duke i derguar nje nJoft1m me shknm ofrues1t brenda nJe afat1 preJ tndhJete (30) d1tesh pas 

§'~7ruesit. 
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7.3_Ne rast se me shume se nje prej Ortakeve te mbetur deshirojne te blejne kuoten e ofruar, secili P~_eJ _ket~re ortakeve te mbetur do te kete te drejten te bleje kuoten e ofruar perpjestimisht sipas per~mdJeve ~e zoterojne ne Shoqeri, duke i derguar nje njoftim me shkrim ofruesit brenda nje penudhe preJ tridhjete (30) ditesh nga marrja e njoftimit sipas se cilit sec iii prej tyre deshiron te bleje kuoten e ofruar. 

7.4 Ne rast se asnje nga ortaket e mbetur nuk deshiron te bleje kuoten e ofruar dhe/ose kane refuzuar t~ bl~jn_e kuoten e ofruar dhe/ose nuk jane pergjigjur brenda tridhjete diteve nga marrja e ketij nJ0~1m1, Ofruesi dote kete te drejten ti transferoje Kuotat e ofruara nje pale te trete mete njetin cmim qe t eshte ofruar ortakeve te mbetur (sipas kushteve te ofertes fillestare). Nese ky kusht nuk eshte permbushur, Marreveshja per Shitjen e Kuotave me palet e treta dote jete e pavlefshme. 7.S Ne rast se ndonje ose te gjithe ortaket e shoqerise blen/blejne kuotat e ofruara sipas kushteve te ofertes, sic percaktohet me siper, ky transferim do te kryhet sipas kushteve te ofertes. 7 .6 Kushtet e parashikuara me siper nuk do te zbatohen ne rast transferim i te kuotave nga nje ortak tek nje shoqeri e cila ndodhet nen kontrollin e ketij ortaku ose ne rast transferimi nga nje ortak tek nje pasardhes ose pasardhes i drejperdrejte i tij ose tek bashkeshorti. 7.7 Dispozitat e neneve 7. l- 7 .6, nuk dote zbatohen ne rast transferimi te bere ne favor te nje ose disa ortakeve te tjere. Megjithate, ne kete rast transferimi duhet ti komunikohet fillimisht te gjithe ortakeve. Te gjitha njoftimet sipas ketij neni duhet ti dergohen edhe Shoqerise. 

Neoi 8 
Rritja e Kapitalit 8. l Asambleja e Pergjithshme mund te rrise kapitalin e shoqerise, ne perputhje me kuorumin e percaktuar ne nenin 12 te ketij Akt Themelimi dhe Statuti. . . .. .. .. . 8.2 Ne rast te nje rritje te kapitalit, ortaket kane te drejte te nensh~1m1t te k~o~ve nepe~J~t kontributit ne natyre ose ne te holla, ne proporcion me perqindjen qe gezoJne ne kap1talm e shoqens:. 8.3 Nese ndonje nga ortaket refuzoje te drejten nenshkrimit, kapitali mund te nensh_kn_ihet nga_ort~e-~ e tjere. Ne kete rast, ortaket e tjere mund te _us~troje te e tyre per nenshkr1mm e kap1taltt ne proporcion me perqindjen qe gezojne ne kap1taltn e shoqense. 

Neni 9 
Zvogelimi i Kapitalit . . 9 1 Asambleja e pergjithshme mund te zvogeloje kapitalin e shoqerise, ne perput~Je ?1e kuorumm • akt •• • 12 te" ke"t.,J. Akt Themelimi dhe Statuti. Ne 9do rast, kapttalt nuk mund te 

perc uar ne nenm . . .. .. . . reduktohet nen vleren mm1male te percaktuar me hgJ. . .. . . 9_2 Ortaket perballen me uljen e kapitalit te shoqerise ne proporc1on me kuotat e zoteruara nga secth prej tyre ne kompani. 

Nenil0 
<;ertifikata e pjesemarrjes . . .. . .. .. .. s T rtaket gezon te drejten e nje certifikate ne lidhje me perqmdJ_en ne_~Jese~ qe 10. l ~, nga o . • Sh eria nuk eshte e detyruar te leshoje me shume se nJe 9ert1fikate per ne kap1talm e_ shoqe~,s~. hkoq d'sa Ortake dhe shpemdarja e c;:ertifikates per perfaqesuesit e kuotat e mbaJ~ra !e daso te··uk:~:id:rohet e dhene ne interes te te gjithe ortakeve, ne perputhje me perbashket e anetar~ve 

dispozitat e ligjit. TITULLI IV 

11.1 Organet e Shoqerise jane: 
I) Asambleja e Pergjithshme; 
2) Administratori 

)6 

ORGANET E SHOQtRISt 
Neni 11 

Organet e Shoqerise 
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ASAMBLEJA E PtRGJITHSHME 
Asambleja e Pfrgjithshme . .. . . .. .. . l l .1 Asambleja e Pergjithshme eshte organi vendimmarres I Shoqense dhe per~het nga te gpthe 
Ortaket e Shoqerise. . . 
l 1.2 <;do Ortak ka te drejte te marre pjese ne Asamblene e Pergjithshme per te shprehur mendimm e 
tij dhe te votoje ne haze te kuotave qe zoteron. . .. .. ... 
11.3 Ortaku mund te perfaqesohet nga nje person tjeter, jo domosdoshmerisht O~e:. me ane t~ OJ~ 
Prokure te Posa9me. Ne 9do rast, kjo Prokure e Posa9me mund te jepet vetem pe_r nJe Mble?hJe te 
caktuar te Asamblese se Pergjithshme, dhe dote jete e vlefshme edhe per mbledhJet pasardhese me 
te njejtin rend dite. Administratoret nuk mund te perfaqesojne Ortakun ne mbledhjet e Asamblese se 
Pergjithshme. 
11.4 Asambleja e Pergjithshme mund te mblidhet ne nje vend te ndryshem nga selia e Shoqerise, ne 
Republiken e Shqiperise ose jashte vendit. 
11.5 Asambleja e Pergjithshme thirret nga Administratori, sipas nevojave dhe interesave te Shoqerise 
ose nese kerkohet nga legjislacioni ne fuqi. Asambleja e Pergjithshme mund te thirret edhe nga 9do 
Ortak qe zoteron te pakten 10% (dhjete per qind) te pjeses se kapitalit. Ne 9do rast, Asambleja e 
Pergjithshme mblidhet te pakten nje here ne vit, brenda javes se fundit te muajit Maj, ne menyre qe 
te diskutoje, te shqyrtoje dhe te miratoje bilancin vjetor te vitit te kaluar fiskal. Mbledhja e pare e 
Asamblese se Pergjithshme, do te mbahet brenda tre muajve nga dita e regjistrimit te shoqerise ne 
regjistrin tregtar per te diskutuar planin e biznesit dhe 9eshtje te tjera. 
11.6 Njoftimi per mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme dote behet me leter rekomande me njoftim 
marrjeje, dhe dote dergohet ne adresat e Ortakeve te shoqerise te regjistruara ne Regjistrin e Ortakeve, 
ose me poste elektronike ne adresat e Ortakeve, ose me paste tek Ortaket se paku 21 (njezet e nje) 
dite perpara dates se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme. 
11.7 Njoftimi duhet te permbaje informacion mbi c;eshtjet qe dote diskutohen ne rendin e dites dhe 
mbi te cilat do te merret vendim, vendin, oren dhe daten e thirrjes se pare dhe te dyte, si edhe 
proyedurat e detajuara te pjesemarrjes dhe te votimit, informacion mbi vendin dhe menyra e marrjes 
se dokumentacionit dhe projektvendimeve te asamblese si edhe elementet e tjera te percaktuar nga 
legjislacioni ne fuqi. 
11.8 Asambleja e Pergjithshme do te konsiderohet e mbledhur rregullisht edhe nese nuk ka ndjekur 
te gjitha formalitetet e thirrjes, nese te gjithe Ortaket qe perfaqesojne pjesen e tere kapitalit te 
shoqerise jane te pranishem ne mbledhje apo te perfaqesuar nga nje perfaqesues me prokure te 
posa9me, dhe shprehen dakort per te zhvilluar mbledhjen e asamblese pavaresisht parregullsive ne 
thirrjen e saj. 
11.9 Asambleja e Pergjithshme mund te mbahet edhe me pjesemarrjen e njerezve ne vende te 
ndryshme, dhe mund te mbahet permes telekonferences apo videokonferences, ose mjete te tjera te 
ngjashme elektronike, me kusht qe te gjithe pjesemarresit te mund te identifikohen dhe t'i jepet 
mundesia per te marre pjese ne diskutimet dhe per te marre pjese ne to. 
JI.Jo Asambleja e Pergjithshme kryesohet nga Kryetari i cili emerohet nga radhet e Ortakeve te 
pranishem ose te perfaqesuar ne mbledhje. Nese prezenca e nje noteri publik nuk eshte e nevojshme, 
Asambleja e Pergjithshme dote emeroje nje sekretar, i cili nuk duhet te jete domosdoshmerisht nje 
nga Ortaket. 
J 1.11 Kryetari i Mbledhjes ka kompetenca te plota per te kontrolluar prokurat e posa9me dhe 
rregullsine e tyre, te drejten e Ortakeve dhe perfaqesuesve te tyre per te marre pjese ne Asamblene e 
Pergjithshme, si dhe per te percaktuar nese Mbledhja eshte thirrur rregullisht dhe nese kuorumi i 
nevojshem per marrjen e Vendimeve le vlefshme eshte arritur. Kryetari ka gjithashtu te drejten per te 
drejtuar diskutimet dhe per te percaktuar metodat dhe pro9edurat e votimit. 
J 1.12 Ne rast se Shoqeria ka velem nje Ortak qe ka fituar Kuotat e Ortakeve te tjere me ane te nje 
proyesi ligjor dhe zoteron tere kapitalin e shoqerise, vendimet e Ortakut te vetem do te regjistrohen 
ne regjistrin e vendimeve, le dhenat e le cilit nuk mund U! ndryshohen ose fshihen. /45 Fq.4 



I NENI 12 
. Kuorumi dhe Kompetencat e Asamblese M! Pergjithshme 

12.1 Ne rast_ vend1mesh te zakonshme, Asambleja e Pergjithshme mund te marre vendime te vlefshme 

v~tem nese Jane te pra~ishem ortaket e shoqerise qe zoterojne me shume se 50% (pesedhjete perqind) 

te Kuotave me te dreJte vote. Nese Asambleja e Pergjithshme nuk mund U! mblidhet per shkak te 

mungeses s~ kuorumit ne thirrjen e pare, asambleja mund te mblidhet perseri mete njejtin rend dite 

brenda dhe JO me vone se 30(tridhjete) dite pas thirrjes se pare. Vendimet e zakonshme merren me 

voten pro te shumices se ortakeve te pranishem apo te perfaqesuar. 

12.2 Asambleja e Pergjithshme mund le marre vendime te zakonshme mbi 9eshtjet e meposhtme: 

(a) percaktimin e politikave tregtare; 

(b) emerimin dhe shkarkimin e Administratorit; 

(c) emerimin dhe shkarkimin e eksperteve kontabel te autorizuar dhe likuiduesve; 

(d) miratimin e shperblimeve per personal e permendur ne paragrafl!t (b) dhe (c); 

(e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 

(f) monitormin dhe mbikqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga Administratori; 

(g) perfaqesimin e Shoqerise ne gjykate dhe ne pr~eset gjyqesore ndaj Administratorit; 

(h) 9do 9eshtje tjeter te percaktuar nga ligj i apo statuti. 

12.3 Ne rast vendimesh te jashtezakonshme, Asambleja e Pergjithshme mund te marre vendime te 

vlefshme vetem nese jane te pranishem ortaket qe zoterojne me shume se 50% (pesedhjete perqind) 

te kuotave me te drejte vote. Nese Asambleja e Pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te 

mungeses se kuorumit ne thirrjen e pare, asambleja mund te mblidhet perseri mete njejtin rend dite 

brenda dhe jo me vone se 30 (tridhjete) dite pas thirrjes se pare. Vendimet e jashtezakonshme merren 

me voten pro te te pakten ¾ (tre te katertat) e ortakeve te pranishem apo te perfaqesuar. 

12.4 Asambleja e Pergjithshme mund te marre vendime te jashtezakonshme mbi 9eshtjet e 

meposhtme: 
(a) ndryshimi apo plotesimi i Statutit te Shoqerise; 

(b) zmadhimi apo zvogelimi i kapitalit 
(c) shpemdarjen e fitimeve vjetore te dividenteve dhe akordimin e aksioneve ne vend te dividenteve; 

(d) riorganizimin, shpemdarjen, transformimin, bashkimin, shkrirjen, ndarjen, likujdimin apo 

prishjen e shoqerise si edhe riorganizimin e shoqerise ne nje forme tjeter; 

(e) ndermarrjen e 9do veprimi i cili pritet ne menyr te arsyeshme se do te 90je ne likujdimin e 

shoqerise; 
(f) hapjen e nje dege, blerjen apo shitjen e nje dege me ose pa emer; 

(g) marrjen persiper te 9do detyrimi me nje vlere me te larte se 5% (pese perqind) te aktiveve totale 

te shoqerise si9 rezulton nga pasqyrat e fundit financiare te audituara. 

NENI 13 
Adm ioistratori 

13.1 Asambleja e Pergjithshme dote caktoje nje (I) personi fizik si Administrator te shoqerise, i cili 

mund te jete ortak ose jo dhe qe do te jete pergjegjes per 9eshtjet e perditshme te Shoqerise sipas 

kufizimeve te parashikuara nga ligji ne fuqi dhe me kete Statut. 

Administratori ushtron keto detyra: 
(a) menaxhon shoqerine duke zbatuar politikat si9 percaktohet nga Asambleja e Pergjithshme; 

(b) sigurohet qe te mbahen librat dhe dokumentet e nevojshme kontabel; 

(c) Mban dhe nenshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise dheja paraqet 

ate Asamblese se Pergjithshme per miratim se bashku me propozimet per shpemdarjen e fitimeve; 

{d) krijon nje sistem paralajmerimi te hershem ne lidhje me zhvillimet qe kercenojne ekzistencen e 

shoqerise; 
(e) paraqet te dhenat e shoqerise per t'u regjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit, sipas rastit; 

)6 . Fq.5 
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dh. b • : itikave tregtare dhe ~r 
(f) raporton perpara Asamblesl! se Pl!rgjithshme ne Ii ~e me z . . 
realizimin e veprimeve me rendesi te v~ante per punen e Shoqense, 

(g) ydo detyrl! tjeter siy percaktohet me ligj ose Statut. . te dre • te riz • edh • e • e K 
13.2 Administratori eml!rohet per nje periudhe deri ne 5 (pese) vite dhe:e te lznes~ • Y 
emerim prodhon efekte tigjore ne daten e regjistrimit ne Qendren Korn tare. .

1 
k ·ti . e 

13.3 Shoqeria merr angazhime me nenshkrimin e vetem te administratont, sipas u IZlmeve t 

parashikuara nga ligji ne fuqi dhe ne kete Statut dhe Akt Themelimi. 
13.4 Administratori i shoqerise ka te drejten dhe detyrimin per te perfaqesuar Shoqerine ne 

ma~heniet me te tretet. 

13.5 Asambleja e Pergjithshme emeron si Administrator te shoqerise, Znj. Liri (;ARERI, atesia 
Adem, amesia Razije, shtetase Shqiptare, e datelindjes 28/03/1969, banuese ne adre.~en:. ~~a: 
"Brigada e Vlll" pall. 19, Hyrja 3, ap. 10, Njesia administrative numer IO-Tirane dhe giendJa c~v•I~ 
"e martuar", madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtese e dokumentit te 
identifikimit, G95328191N per nje afat 5 (pese) vjeyar mete drejte rizgjedhje. 

TITULLIV 
VITI FINANCIAR, DIVIDENTI 

NENI 14 
Viti Financiar 

14.1 Viti financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te 9do viti. 
14.2 Perjashtimisht viti i pare financiar fillon ne daten e regjistrimit ne QKB (Qendra Kombetare e 
Biznesit) dhe perfundon me 31 Dhjetor te atij viti. 

NENI 15 
Dividentet dhe Kapitalizimi i Fitimeve 

15.1 Pennes vendimit te asamblese se pergjithshme shoqeria shperndan dividentin ne perputhje me 
te drejtat perkatese te ortakeve, nese: 
a) aktivet e shoqerise mbulojne teresisht detyrimin e saj; 
b) shoqeria ka aktive likuide te mjaftueshme per te paguar detyrimet qe duhet te jene te pagueshme 
brenda 12 muajsh. 
15.2 Kapitalizimi i Fitimeve. Me vendim te Asamblese se Pergjithshme dhe ne lidhje me parimet e 
percaktuara ne nenin 14, te Ligj it 9901, date 14.04.2008 i ndryshuar, Ligj nr. 129/2014, administratori 
mund te vendose per te kapitalizuar fitimet. 

TITULLI VI 
SHPtRBtRJA-NDARJA-BASHKIMI- LIKUIDIMI 

NENI 16 
Prishja-Ndarja-Bashkimi 

16.1 Shoqeria mund te prishet per shkaqet e parashikuara me ligj. Ne rast te prishjes. Asambleja e 
zakonshme e Ortakeve emeron nje ose me shume likuidatore duke u percaktuar kompetencat 
reciproke. 
16.2 Shoqeria gjithashtu mund te ndahet ose te bashkohet me ane te nje vendimi te asamblese se 
jashtezakonshme te ortakeve. 

NENI 17 
Likuidlmi 

17.1 Ne rast te prishjes shoqeria mund ti! likuidohet. 

Fq.6 
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17.2 Per te administruar kete pro~edure, Asambleja e Zakonshme e Ortakeve emeron nje ose me 
shume likuidatore i cili dote liartoje raportin perfundimtar mbi aktivet dhe pasivet e shoqerise, si dhe 
pr~edurat dhe kohen e duhur per likuidim. 
17.3 Ne fund te pro~edurave te likuidimit, Asambleja e Zakonshme e Ortakeve do te vendose ne 
lidhje me bilancin perfundimtar, punen e bere nga likuiduesi dhe te pt!rfundoje pr~esin e likuidimit. 
17.4 Me likujdimin e kreditoreve likuiduesit gjithashtu do te shpt!mdajne aktivet e mbetura te 
Ortakeve ne proporcion me pt!rqindjen qe ata disponojne. 

TITULLI VU 
TtNDRYSHME 

NENI 18 
Gjuha dhe Zgjidhja e Mosmarrevesbjeve 

<;do mosmarreveshje ose mosmarreveshjet ndermjet ortakeve ose ne mes tyre ne Shoqeri fillimisht 
dote zgjidhet ne menyre te brendshme dhe miqesisht. Nese, nje zgjidhje miqesore nuk mund te arrihet 
brenda 60 ditesh, ~eshtja do t'i referohet Gjykatave te Tiranes, me nje pro~es te rregullt qe do te 
zhvillohet ne Tirane-Shqiperi. 

DISPOZIT AT PtRFUNDIMT ARE 

Akti i Themelimit dhe Statuti i Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar "TIRANA ELECTRIC 
MOTORS"-SHPK, bazuar ne vullnetin e lire e te plote te tyre, si dhe ne perputhje me parashikimet 
e legjislacionit ne fuqi per shoqerite tregtare, nenshkruhet rregullisht nga themeluesit. 

Ne, Themeluesit autorizojme njerin nga ortaket e sboqerise, konkretisht ortakun Alfred <;areri, 

(me identitetin e mi!sipi!rm), i cili sipas parashikimeve te ligjit Nr.9723, dt. 03/05/3007 "Per 
regjistrimin e Biznesit" i ndrysbuar, ka tagra te plota, per kryerjen e procedures per 

regjistrimin fillestar te kesaj shoqerie prane QKB, duke patur te drejte te nensbkruaje 
aplikimin, te paraqese aplikimin dbe te terbeqe dokumentin final, i cili verteton regjistrimin 
perfundimtar te kesaj shoqerie. 

Akti i Themelimit dhe Statuti i Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar ''TIRANA ELECTRIC 
MOTORS"-sbpk, u hartua ne gjuhen shqipe, ne 5 (pese) kopje origjinale me fuqi te njejte juridike i 
perbere nga 7 (shtate) faqe. 

ORTAKET THEMELUES 

Alfred <;ARERI Anxbelo MALI 

h~J, 
er, mbiemi!r, ni!nshkrim) (emi!r, mbiemi!r, ni!nshkrim) 
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REPUBLIKA E SH~~:.: E 
DHOMA KOMBETA ..,. NOTERISE 
DEGA VENDORE T f, NE 
NOTER ELVIRA G. ALIBALI 

DA TE 06/01/2024 

NRREP 28 

VERTETIM NENSHKRIMI 

II 11111111111111111111111 
V202-'0SH6000JTJ63 

Sot, me date 06/01/2024 ( dymije e njezete e kater) dite e shtune, para meje Notere ELVIRA G. 

ALIBALI, anetare ne Dhomen Kombetare te Noterise, Dega Vendore TIRANE, me zyre ne adresen 

Tirane, NR.7, BLV"GJERGJ FISHTA", KATI I PARE, NR. 6/1, u paraqit personalisht: 

NENSHKRUES/IT: 
Alfred <;areri, atesia Thanas, amesia Androniqi, shtetas Shqiptar, lindur ne Tirane dhe banues ne 

TIRANE, me adrese Brigada Viii; Nd. 19; H. 3; Ap. IO; Njesia Administrative Nr. 5; Njesia 

Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirane, lindur me 13/10/1968, gjendja civile "i martuar", madhor, me zotesi 

te plote juridike per te vepruar, per identitetin e te cilit u garantova me Letemjoftim ID nr. 

034829315 dhe nr. personal G81013097W , . 

NENSHKRUES/IT: 
Anxhelo Mali, atesia Bashkim, amesia Halime, shtetas Shqiptar, lindur ne Tirane dhe banues ne 

TIRANE, me adrese Osman Myderrizi; Nd. I; H. 3; Ap. 9; Njesia Administrative Nr. 5; Njesia 

Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirane, lindur me 07/04/1996, gjendja civile "beqar", madhor, me zotesi te 

plote juridike per te vepruar, per identitetin e te cilit u garantova me Letemjoftim ID nr. 039117107 

dhe nr. personal J60407055W , . 

Subjektet e mesiperme, ne vullnet te lire dhe te plote, u paraqiten dhe nenshkruan perpara meje 

Noteres, dokumentin: AKTI I THEMELIMIT DBE STATUTI I SHOQERISE ME 

PERGJEGJESI TE KUFIZUAR "TIRANA ELECTRIC MOTORS"-SHPK, 

Une Noter/ja, pasi verifikova identitetin e personave te sipercituar, nepermjet mjeteve te identifikimit 

ne perputhje te plote me nenin 62, pika I, germa "e", si dhe nenit 128 te ligjit or. 110/2018 "Per 

Noterine", vertetoj nenshkrimin e tyre. 

Ne zbatim te ligjit nr. 9887, date 10.03.2008 "Per mbrojtjen e te dhenave Personale", une noterja 

deklaroj se do te ruaj dhe perpunoj te dhenat personale te subjektit te ketij veprimi ne menyre te 

drejte dhe te ligjshme. 

NOTER 

. 
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